

1. Fabrikantinformatie					
1.1 Bedrijfsnaam	Tin. Tea Import Network BV				
1.2 Contactpersoon (kwaliteit)	Marieke van der Meijden				
1.3 Adres	Bastion 26				
1.4 Postadres en plaats	5509 MJ Veldhoven				
1.5 Telefoonnummer (direct nummer)	+31 40 2222954				
1.6 E-mailadres	marieke@tin-tea.com				
1.7 Datum van uitgifte	25.09.2023				
1.8 Voedselwetgeving	Het product voldoet aan de eisen van de Nederlandse en Europese wetgeving.				
					
2. Productspecificatie					
2.1a Artikelnummer STG	MIK41070				
2.1b Producent van artikelnummers	41070				
2.1c EAN-code	5410456506394				
2.1d EAN-code Hoofddoos	15410456506391				
2.1e Naam van de productiemachine	Compacta				
2.2 Vermeld de wettelijke naam, plus de verplichte toevoeging.	Biologische zwarte thee met citroenschil				
2.3 Ingrediënt					
2.3a Ingrediëntverklaring			Referentienummer van het monster: 11228		
Ingrediënten en kwaliteit (FT/ORG/RFA)	Land van herkomst	% van het eindproduct	Geef aan of het ingrediënt fruit, een kruid of een specerij is.	Artikelnummer, ingrediënten en aroma's (indien van toepassing)	Is het aroma natuurlijk, kunstmatig en/of biologisch? (indien van toepassing)
Zwarte thee BIO FT	Sri Lanka	94%			
Biologische citroenschil	Paraguay, India	1%	Fruit	50535000	
Natuurlijke bergamotcapsules	Duitsland	3%		P0650372	Natuurlijk 95/5
Natuurlijke bergamotvloeistof	Duitsland	2%		P0630653	Natuurlijk 95/5
		100%			
- In aflopend gewicht vermeld en QUID					
- Allergenen moeten vetgedrukt . Voorbeeld: melkpoeder, bloem, soja					
- Vermeld bij plantaardige vetten of oliën de herkomst en, indien van toepassing, of ze 'geheel' of 'gedeeltelijk' getemperd zijn.					
- Bij dierlijke vetten en oliën wordt de herkomst niet gespecificeerd, maar er wordt wel vermeld of het ingrediënt 'geheel' of 'gedeeltelijk' getemperd is.					
2.3b Organoleptische informatie:					
1. Visueel aspect	Zwarte thee met stukjes korenbloem/citroenschil.				
2. Smaak	Smaak van zwarte thee met tonen van begomot.				
3. Geur	Bergamotaroma				
4. Textuur/kwaliteit	Zwarte, gedraaide bladdeeltjes / BOP 1				
5. Kleur van de beker	lichtbruin				
6. Extra informatie	✓				
Let op: de volgende materialen zijn niet toegestaan.	- AZO-kleurstoffen				
	- Aspartaam (of een bron van fenylalanine)				
2.4 Specifieke eisen (Max Havelaar/FairTrade, Biologisch, Duurzaam)	Ja, Fairtrade Ja, biologisch (Skal nr: 102644) Geen regenwoudalliantie Ja, duurzaam (filterpapier)				



	Overige, FSC-papier
2.5 Houdbaarheid	
2.5a Houdbaarheid in dagen/maanden na productie en levering	36 maanden
2.5b Datum afgedrukt op de verpakking	mm/jjjj
2.6 Nettohoeveelheidsverklaring	
2.6a Nettogewicht (minimaal vulgewicht)	25 x 1,5 g = 37,5 g
2.6b Afgezogen gewicht (indien van toepassing) bij gebruik van vloeibaar medium	Niet van toepassing
2.6c e-handtekening	Producten worden niet bij e-sign gevuld en bevatten altijd het minimumgewicht zoals vermeld onder 2.6a.
2.7 Instructies	
2.7a Opslagomstandigheden (GB)	Bewaar het product op een koele, donkere en droge plaats.
Bijvoorbeeld: Koel en droog bewaren.	
2.7b Gebruiksaanwijzing (GB)	Andere theesoorten: Plaats eerst een theezakje in uw kopje en giet er net gekookt water overheen. Laat het 2-4 minuten trekken, afhankelijk van uw smaak.
2.7c Bereidingsinstructies (GB)	Alle andere theesoorten: Benodigheden: Gebruik kokend water
2.8 Recyclingsymbolen (indien van toepassing)	Volgens het product
2.9 GMO-vrij?	Ja

3. Voedingswaarden (alleen van toepassing op Jumbo en Mountain Tea)*.

- Er zijn essentiële voedingsstoffen nodig.
- De niet-vetgedrukte voedingsstoffen zijn niet verplicht, maar vul ze indien mogelijk wel in.
- Geef bij 'Per portie' ook aan hoe groot een portie is, in grammen of milliliters.

	Per 100 ml of gr	Per portie (?? g)
Energie	0 kJ (0 kcal)	0 kJ (0 kcal)
Vetten, waarvan:	0 g	0 g
- verzadigd vet	0 g	0 g
- enkelvoudig onverzadigde vetten	0 g	0 g
- meervoudige onverzadigde vetten	0 g	0 g
Koolhydraten, waarvan:	0 g	0 g
- suikers	0 g	0 g
- polyolen	0 g	0 g
- zetmeel	0 g	0 g
Vezels	0 g	0 g
Zorgde voor een aanzienlijke aanwezigheid		
Eiwitten	0 g	0 g
Vitaminen en mineralen	0 g	0 g
Zorgde voor een aanzienlijke aanwezigheid		

* Tin voltooit dit op basis van de validatieresultaten.

4. Allergenenlijst

Code	Allergeen	Recept zonder (Z)	Recept met (M)	Kan bevatten (en zonder recept) (K)	Onbekend (O)
	Wettelijk toegestane allergenen				
1	<i>Granen die gluten bevatten</i>				
1.1	Tarwe	Z			
1.2	Rogge	Z			
1.3	Gerst	Z			
1.4	Haver	Z			
1.5	Spelt	Z			

1.6	Khorasan tarwe	Z			
2.0	Schaaldieren	Z			
3.0	Eieren	Z			
4.0	Vis	Z			
5.0	Aardnoten (pinda's)	Z			
6.0	Sojabonen	Z			
7.0	Melk (incl. lactose)	Z			
8	Boomnoten				
8.1	Amandelen	Z			
8.2	Hazelnoten	Z			
8.3	Walnoten	Z			
8.4	Cashewnoten	Z			
8.5	Pecannoten	Z			
8.6	Paranoten	Z			
8.7	Pistachenoten	Z			
8.8	Macadamianoten	Z			
9.0	Selderij	Z			
10.0	Mosterd	Z			
11.0	Sesamzaadjes	Z			
12.0	Zwaveloxide en sulfieten (E220-E228) in concentraties van meer dan 10 mg/kg of 10 mg/L, uitgedrukt als SO ₂	Z			
13.0	Wolvin	Z			
14.0	Weekdieren	Z			

Vul bij samengestelde producten het totaalproduct in.

Vul de velden in met de bijbehorende letter (Z, M, K, O).

Raadpleeg de volgende instructies voor meer informatie over de etikettering van allergenen:

<http://eur-lex.europa.eu/LexUriServ/LexUriServ.do?uri=OJ:L:2011:304:0018:0063:EN:PDF>

De producten zijn vrij van fysieke verontreiniging (glas, hout, metaal) en voldoen aan de Europese wetgeving inzake residuen (Verordening (EG) nr. 396/2005, Verordening (EG) nr. 2023/915). Er zijn geen microbiologische criteria beschikbaar voor theeproducten.

5. Primaire verpakking

Primaire verpakkingsmaterialen moeten geschikt zijn voor gebruik in voedingsmiddelen (conform Verordening (EU) nr. 1935/2004). Indien de verpakking van kunststof is gemaakt, dient de leverancier een aanvullende conformiteitsverklaring te overleggen conform EU-verordening 10/2011.

Product	Bevat	Materialaalspecificatie (<3 jaar)	Leverancier	Voedselveilige kwaliteit (conform Verordening (EG) nr. 1935/2004 en Verordening (EU) 10/2011)	Verklaring van naleving beschikbaar (<3 jaar)
Filterpapier	Ja, gewicht: 0,19 g	Ja	Gladfilter	Ja	Ja
Nylon	Nee				
Niet-geweven	Nee				
Soilon	Nee				
Tag	Ja, gewicht: 0,20 g	Ja	Flexi-druk	Ja	Ja
Inkt (label)	Ja	Ja	Zonnechemicaliën	Ja	Ja
Snaar	Ja, gewicht: 0,02 g	Ja	Interfil	Ja	Ja
Nietje	Nee				
Enveloppapier	Nee				
Enveloppen hitteverzegelingspapier/	Ja, gewicht: 0,81 g	Ja	Flexi Print	Ja	Ja
Envelop van aluminium met hitteverzegeling	Nee				
Inkt (envelop)	Ja	Ja	Zonnechemicaliën	Ja	Ja
Ander	Nee				
Totaal gewicht	1,22 g				

6. Secundaire verpakking

Product	Bevat	Materialaalspecificatie (<3 jaar)	Leverancier	Voedselveilige kwaliteit (conform Verordening (EG) nr. 1935/2004 en Verordening (EU) 10/2011)	Verklaring van naleving beschikbaar (<3 jaar)
---------	-------	-----------------------------------	-------------	---	---

<i>Tin</i>	<i>Nee</i>				
<i>Binnenverpakking</i>	<i>Ja, gewicht 17,87 g</i>	<i>Ja</i>	<i>Savinda Graphics</i>	<i>Ja</i>	<i>Ja</i>
<i>Inkt</i>	<i>Niet van toepassing</i>				
<i>Cellofaan rondom de binnenverpakking</i>	<i>Nee</i>				
<i>Zakje</i>	<i>Nee</i>				
<i>Ander</i>	<i>Nee</i>				
Totaal gewicht	17,87 g				

7. Tertiaire verpakking

Product	Bevat	Materiaalspecificaties (<3)	Leverancier	Voedselveilige kwaliteit	Verklaring van naleving beschikbaar (<3 jaar)
<i>Hoofddoos</i>	<i>Ja, gewicht: 200 g</i>	<i>Ja</i>	<i>Packwell</i>	<i>Ja</i>	<i>Ja</i>
<i>MC Label</i>	<i>Ja, gewicht: 0,5 g</i>	<i>Ja</i>	<i>afdrukken maken</i>	<i>Nee</i>	<i>Nee</i>
<i>Verzegeling/krimpfolie</i>	<i>Nee</i>				
<i>Ander</i>	<i>Nee</i>				
Totaal gewicht	200,05 g				

8. Logistieke informatie

8.1 Inhoud van de omdoos			6x25x1,5g
8.2 Afmetingen van de omdoos			21,5 x 16,8 x 15,5 cm
8.3 Aantal omdozen per laag			21
8.4 Aantal lagen per pallet			14
8.5 Aantal MC's / pallet			294
8.6 Afmetingen van de pallet			EURO
8.7 Hoogte van de pallet			1800
8.8 Hoofddooslabel			Ja

9. Herinnering

Heeft u nog andere belangrijke informatie die op het etiket/de verpakking vermeld moet worden? Geef dit dan hier aan.

.....